

Artikelnummer 6102	GTIN-Stück  4 260351 525096	GTIN-Verpackung  4 260351 525102	eco-ID 216477	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Landmacher

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

EMMERMEHL*, BUTTER*, Rübenzucker*, EIER*,
Weinsteinbackpulver*, Vanillepulver*, Zitronenöl*, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Brezeln haben bei uns eine lange Geschichte. Doch die vom Emmer ist noch länger: Vor 10.000 Jahren gab's das Urgetreide schon, bis es irgendwann in Vergessenheit geriet. Wir Landmacher haben es wiederentdeckt und bauen es auf unseren Feldern an. So bekommst du knusperfrische Kekse, die so richtig lecker nach guten alten Zeiten schmecken.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓



Artikelnummer 6102	GTIN-Stück  4 260351 525096	GTIN-Verpackung  4 260351 525102	eco-ID 216477	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rübenzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Landmacher GmbH; Schwalbenstraße 16, 72108 Rottenburg,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Landmacher GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Schwalbenstraße 16
PLZ Inverkehrbringer..... 72108
Ort Inverkehrbringer..... Rottenburg
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1934 kJ / 462 kcal
Fett..... 21,7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 13,4 g
Kohlenhydrate..... 58,3 g
davon Zucker..... 22,4 g
Eiweiß..... 8,3 g
Salz..... 0,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PE
Verpackungsart..... Beutel